BỘ XÂY DỰNG

Số: 960  /BXD-QLN
V/v: hỗ trợ người có công với

cách mạng về nhà ở theo Quyết

định số 22/2013/QĐ-TTg.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,  ngày 27 tháng 4  năm 2015

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

 Thực hiện Chương trình hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng

theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính

phủ, đến nay, ngân sách trung ương đã cấp đủ 100% kinh phí để thực hiện hỗ

trợ cho các hộ gia đình mà các địa phương đã báo cáo Đoàn giám sát của Ủy

ban thường vụ Quốc hội năm 2012.

 Để có cơ sở báo cáo Thủ tướng Chính phủ về tình hình triển khai thực

hiện việc hỗ trợ cho các đối tượng có trong danh sách đã báo cáo Ủy ban

Thường vụ Quốc hội năm 2012, Bộ Xây dựng đề nghị UBND các tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương thực hiện các nội dung sau đây:

 1. Khẩn trương chỉ đạo hoàn thành việc hỗ trợ cho số hộ gia đình đã báo

cáo Đoàn giám sát năm 2012 và báo cáo cụ thể về tình hình thực hiện đến nay

(số hộ đã hoàn thành việc hỗ trợ, số hộ đang thực hiện xây dựng, sửa chữa nhà

ở, ngân sách Trung ương cấp, ngân sách địa phương cấp, số hộ chưa thực hiện

hỗ trợ, nguyên nhân chưa hoàn thành việc hỗ trợ, dự kiến thời gian hoàn thành

việc hỗ trợ cho tất cả các hộ có trong danh sách đã báo cáo Đoàn giám sát năm

2012).

2. Báo cáo kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ về Bộ Xây dựng trước

ngày 15/5/2015 để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Đề nghị UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương quan tâm chỉ

đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng Trịnh Đình Dũng (để b/c);

- Sở Xây dựng các tỉnh, TP trực thuộc TW (để t/hiện);

- Lưu: VT, QLN (2b);

      KT. BỘ TRƯỞNG

       THỨ TRƯỞNG

Đã ký

      Nguyễn Trần Nam

		2015-05-13T16:33:29+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!